Carta procurationis

1270 luglio 8, Como, "in borleto"
Zenolo "de Zobio" del fu Giacomo costituisce il fratello Nicola detto "Panzia" suo rappresentante in affari da trattarsi con qualsiasi persona o comunità, e in particolare con il monastero di S. Abbondio; e ciò con il consenso di Fomasio "de Lalio", contestualmente assegnatogli come curatore dal console di giustizia Enrico "de la Fontana". 
Originale in ASMi, P, cart. 108, n. 79 [A].

Pergamena di taglio irregolare e con un foro naturale nella parte inferiore; buono lo stato di conservazione.  Sul verso scritture di età moderna, fra cui un breve regesto settecentesco.

Il presente documento sembra non essere noto al Campiche, che non nomina nei suoi elenchi lo scriba dei consoli di giustizia Gasparo "Guadinarius" e conosce il console Enrico "de la Fontana" per l'anno 1269. 
(SN)  In nomine Domini.  Anno a nativitate Eiusdem millesimo ducentesimo | septuagesimo, die martis octavo intrante iulio, indictione terciadecima. | Zenolus de Zobio filius condam domini Iacobi de Zobio de Cum(is) fecit | et constituit et ordinavit suum certum missum, nontium et procuratorem | dominum Nicolam qui dicitur Panzia de Zobio, fratrem suum et filium dicti | condam domini Iacobi, ad soluciones recipiendas a quibuscu(m)que personis et | universitatibus, et ad pactiones et transactiones et concordias faciendas | cum monasterio et capitulo Sancti Habondii Cum(ani) et cum quibuscu(m)que | aliis personis et universitatibus; et ad locaciones et investituras, | et retrovenditiones et retrocessiones, et fines et confessi|ones et remissiones et denonciaciones faciendas; | et ad faciendum cessionem de nominibus debitorum | et iuribus, et etiam de terris et domibus et rebus terri|toriis ad ipsum dominum Zenolum (a) pertinentibus; et | ad obligandum ipsum dominum Zenolum et eius res et bona | pro predictis et quolibet predictorum, et ad renonciaciones et confesiones faciendas; et generaliter ad o(mn)ia ea et singula facienda et | gerenda que in predictis et circa predicta et in quolibet predictorum | necessaria fuerint seu visa fuerint expedire.  Dans et concedens | ipse Zenolus predicto domino Nicole procuratori suo in predictis et super predictis | omnibus et singullis liberum et generale mandatum et liberam et | generalem aministracionem.  Promittens ipse Zenolus obligando | o(mn)ia sua bona pig(nori) presencia et futura m(ih)i infrascripto not(ar)io tamquam | publice persone, stipulanti et recipienti nomine et ad partem o(mn)ium | personarum et universitatum cum quibus dictus Nicola nomine | ipsius Zenoli contracxerit vel aliquid fecerit seu gesserit | vel quarum intererint, quod o(mn)i te(m)pore ipse Zenolus habebit et | tenebit grata et rata et firma omnia ea et singula | que dictus Nicola nomine ipsius Zenoli in predictis et | super predictis o(mn)ibus et singullis fecerit, dixerit et ordinaverit. | Et predicta omnia et singula acta et | facta sunt per ipsum Zenolum cum actori|tate et consensu Fomaxii de Lalio curatoris sui | ibi presentis, ei ibidem solempniter et cum omni | iuris cautella dati et constituti a domino Anrico | de la Fontana, iudice et consulle Cum(ano) de iusticia, | ad predicta o(mn)ia et singula facienda et gerenda; de qua cuyra ibi fuit traditum publicum instrumentum | per Guasparrum Guadinarium notarium Cum(anum) et scribam | consull(um) iustitie. 
Actum in borleto Cum(ano).  Unde pl(ura).

Interfuerunt ibi testes domini Anricus de Castello de | Arzenio filius condam domini Guidonis de Castello de | Arzenio et Albertus de Novezano filius condam domini | Anselmi de ser Sacho de Novezano et Iohannesbonus | de Buxizano de Tremedio filius condam Adee de Buxi|zano de Tremedio.

(SN)  Ego Bertramus de la Porta notarius Cumanus filius | ser Ardrici de la Porta de Cum(is) hanc cartam | procurationis tradidi et scripssi.            
(a) Zenolum nell'interlineo in corrispondenza di Conradum cassato mediante sottolineatura e sopralineatura.
(R.P.C.)